PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA n. 316/2020/SGP - Manaus, 10 de outubro de 2020

Torna pública a relação de  Magistrados de 1º grau em acúmulo
 de exercício de jurisdição no mês de setembro/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 13.095/2015, que instituiu a Gratificação por
Exercício Cumulativo de Jurisdição (GECJ) para os membros da Justiça do Trabalho, regulamentada pela
Resolução CSJT n. 155/2015;

CONSIDERANDO o disposto nos   arts. 3º, V, e 11 da Resolução Administrativa n.
  240/2015/TRT11, c/c a Resolução Administrativa n. 89/2016/TRT11, que definem acervo processual e sua

forma de cálculo;

CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA  n. 62/2020/SGP, de 10-2-2020, que
  reconhece o acervo processual de primeiro grau, no âmbito deste E. Tribunal, no ano de 2019;

CONSIDERANDO, ainda, o que consta  da MA-144/2019 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar pública a relação de   Magistrados do 1º grau do E. TRT da 11ª Região que
atuaram em acúmulo de exercício de jurisdição e juízo no mês de setembro/2020, descontados os dias de
afastamentos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

c7
da

17
09

-e
83

e-
41

32
-8

a1
1-

33
2b

9c
89

ab
c6

1020

 ANEXO DA PORTARIA n. 316/2020/SGP

ÓRGÃO JURISDICIONAL MAGISTRADO GECJ
(DIAS)

1ª Vara do Trabalho de Manaus Djalma Monteiro Almeida 30

4ª Vara do Trabalho de Manaus Carla Priscilla Silva Nobre 30

5ª Vara do Trabalho de Manaus Mauro Augusto P. de Leão Braga 30

12ª Vara do Trabalho de Manaus José Antônio Corrêa Francisco 30

15ª Vara do Trabalho de Manaus Adriana Lima de Queiroz 17

1ª Vara do Trabalho de Boa Vista Gleydson Ney Silva da Rocha 30

2ª Vara do Trabalho de Boa Vista Samira Márcia Zamagna Akel 14

2ª Vara do Trabalho de Boa Vista Eliane Cunha Martins Leite 7

3ª Vara do Trabalho de Boa Vista Raimundo Paulino Cavalcante Filho 30

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

c7
da

17
09

-e
83

e-
41

32
-8

a1
1-

33
2b

9c
89

ab
c6

1021